REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 26, DATE 15.04.2020

PER
SHQYRTIMIN E KERKESES SE SHOQERISE “MARIUXHO” SH.P.K.,
AUTORIZUAR PER PERSERITJEN E SHERBIMIT TE PROGRAMIT
AUDIOVIZIV TE TE TRETEVE MBESHTETUR NE RRJETIN KABLLOR “TV
KABLLOR BULQIZA”, PER ZVOGELIMIN E ZONES SE OFRIMIT TE
SHERBIMIT

Autoriteti i Mediave Audiovizive, i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Zévendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar

Gledis Gjipali Anétar

Suela Musta Anétar

pasi mori né shqyrtim ¢éshtjen qé i pérket paléve:

Kérkues: Shogéria “Mariuxho”sh.p.k.

Objekt: Shqyrtimi i kérkesés s& shoqérisé¢ “Mariuxho” sh.p.k., autorizuar pér
pérséritjen e shérbimit t&€ programit audioviziv té té tretéve mbéshtetur né
rrjetin kabllor “TV kabllor Bulgiza”, pér zvogélimin e zonés sé ofrimit t&
shérbimit duke hequr nga zona e ofrimit té shérbimit “Njésiné administrative
Tomin™.

Baza Ligjore: Neni 19, pika 16, neni 68, pika “b” té ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat
audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, neni 12, pika l/a
i rregullores “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé€ autorizimeve”, miratuar
me vendimin e AMA-s, nr. 99, daté 07.06.2017.

VEREN

Késhilli Kombétar t&¢ Radios dhe Televizionit (KKRT), me vendimin nr. 295, daté
22.12.2004 ka licencuar shogériné “Mariuxho” sh.p.k., pér té ofruar shérbim televiziv kabllor
pér subjektin “Tv kabllor Bulgiza”, me zoné ofrimi shérbimi qytetin Bulqizé. Pas péfundimit
té afatit té vlefshmérisé sé& licencés/autorizimit (sipas ligjit nr.97/2013 “Pér mediat
audiovizive né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar.) KKRT/AMA me vendimet nr. 96,
daté 28.03.2011 dhe nr. 50, daté 19.03.2018 ka rinovuar autorizimin e subjektit pér njé afat
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5 vjegar, dhe ka zgjeruar zonén e ofrimit t& shérbimit né Njésité Administrative Bulgizé,
Fushe-Bulqizg, Magellarg, Zeregan, Tomin dhe Kastriot.

Shogéria “Mariuxho” sh.p.k., pérmes adresés elektronike té autoritetit, né datén 30 mars
2020, ka kérkuar t€ heqé dorg, nga ofrimi i shérbimit t€ pérséritjes né rrjet kabllor, né njérén
nga njésité administrative ku ushtron aktivitet.

Konkretisht, subjekti ka parashtruar se kérkon té heqé doré nga shérbimi né njésiné vendor
Tomin. Nga data 01/01/2020, nuk kryejmé asnjé shérbnim né kété zoné.

Duke mbajtur pararysh situatén e krijuar pér shkak t&€ pérhapjes s& infeksionit t& shkaktuar
nga COVId -19, vlerésojmé s¢€ kérkesa e depozituar né€ formé elektronike, €shté né perpuhtje
me parashikimet e Kodit t&€ Procedurave Administrative. N& nenin 59, pika 6 té ligjit nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar,
pércaktohet se: “Kérkesa me shkrim mund té dérgohet edhe me posté té porositur, mjete
elektronike ose faks, drejipérdrejt né adresén pérkatése zyrtare té organit kompetent, té cilit
i drejtohet ose né kutiné postare té organit publik. ..."

Neni 68 i ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar,
parashikon rastet e pavlefshmérisé s& licencés/autorizimit. N& g&rmén “b” & kétij neni
pércaktohet se autorizimi béhet i pavlefshém kur: “.. i licencuari ose i autorizuari njofion me
shkrim AMA-n pér mbylljen e aktivitetit,...;

Po ashtu, neni 12, pika 1 i rregullores “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé€ autorizimeve”,
miratuar me vendimin e AMA-s, nr. 99, dat& 07.06.2017, pércakton se aplikuesi i cili kérkon
t& zvogélojé zonén e ofrimit té€ shérbimit pér pérséritjen e programit audio dhe/ose audioviziv
té t& tret€ve, duhet t& paraqesé prané AMA-s, kérkes€ pér zvogélimin e zonés s¢ shérbimit
pér pérséritjen e programit audio dhe/ose audioviziv té t€ tretéve.

Nga verifikimi i fages zyrtare t&¢ Qendrés Kombétare t€ Biznesit, né datén 02.04.2020,
rezulton se shoqéria “Mariuxho” sh.p.k., éshté regjistruar si i tillé né datén 01.01.2005. NIPT-
i i subjektit &hté K76716402]. Objekt i veprimtaris€é s& kétij subjekti &shté: “Media
Elektronike. Televizion kabllor, lokal. Ofrim i Rrjeteve dhe Sherbimeve te Komunikimeve
Elektronike.”. Zyra qendrore e shoqérisé éshté né Diber Bulgize BULQIZE Bulgize, Lagja
Gjeologu, Pallati i Kultures Bulgize. Ortak i vetém i shoqérisé éshté Edmond Isaku me 100%
té kuotave. Administrator i shoqéris€ Edmond Isaku. Emri Tregtar: “Tv Kabllor Bulgiza™.
Statusi i subjektit: Aktiv.

Nga verifikimi i kryer rezulton se subjekti &sht& debitor ndaj AMA-s n& masén 966,000 leké.
Pa zonén e ofrimit t€ shérbimit t& subjektit né “Njésiné administrative Tomin”, detyrimi pér

pages€ vjetore pér autorizim shkon né€ masén 830,639 leké.

Nga inspektimi i kryer nga inspektorét e AMA —s rezulton se subjekti nuk ka ushtruar
aktivitet audioviziv né& kétg zong, prej datés 08.01.2020.

Né kéto kushte, AMA arrin n& pérfundimin se kérkesa e subjektit &shté e mbéshtetur né ligj,
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PR KETO ARSYE

Autoriteti i Mediave Audiovizive, né bazé té nenit 19, pika 16, nenit 68, pika “b” té& ligjit nr.
97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe rregullores
“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé autorizimeve”, miratuar me vendimin e AMA-s, nr.
99, daté 07.06.2017,

VENDOSTI:

1. Pranimin e kérkesés s& shoqéris€ “Mariuxho” sh.p.k., autorizuar pér pérséritjen e
shérbimit t& programit audioviziv t& té tretéve mbéshtetur né rrjetin kabllor “TV kabllor
Bulgiza”, pér reduktimin e zonés sé ofrimit t& subjektit duke hequr nga zona e ofrimit
“Njésin€ administrative Tomin”.

2. Rillogaritjen e detyrimeve financiare, pagesé vjetore pér autorizim.

3. Ngarkohet administrata e AMA-s pér zbatimin e kétij vendimi._
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Kryetar: Gentia

Zévendéskryetar: Sami
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